rimeros, y eatablecimos hace poco escribiendo so-

re esto una ley. Y ciertamente que respecto 4 algu-
na parte serd firme el contrato, pero que en cuanto
4 otra aparecera invalidado, esto es, que sera vali-
do ciertamente en cuanto 4 lo que permanece en
poder de {a madre con ocasién del pacio para el caso
de que no existan hijos, pero sera invalidado en
chanto & lo que se transmite 4 los sucesores del hijo,
de suerte que, si se hallara que s6lo ia madre suce-
de al hijo, todo el contrato serd nuevamente firme.

8 1.—Mas come las penas conirs Jos binubos son
comunes agi para el marido, como para la mujer,
aquél ciertamente sufrira la pérdida de la dote al

(8} Venfente nsum mox tantummedo elus Aliornm proprie.

* tate manente antenuptialis, Trid., y Porl.
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sutem in antenuptiali seu propter nuptias dona-
tione. Et baec lex in utraque sit posita persona,
haec et de electione, et de alienatione, et de lncre
sanciens.

Cap. III -

Quum igitur reliquum sit cogitare de hereditati-
bus filiorum, sro quo etiam praesens est dubitatio,
oportere credimus generali lege et praesenlem
quaestionem dirimere et delerminars (1), et in fu-
turo movendis ompibus dare decisionem. Et san-
cimus, alias res post antenuptialem donationem ad
fitios venientes, si quidem filius masculus aut fe-
mina forte testetur, secundum legem venire ad
scriptos heredes, hic matre non prohibita scribi a
filio herede, sed etiam contra testamentum oi datis
allegationibus, si forte filius eam praetermiserit,
aut irrationabiliter, exheredatain fecerit, Si vero
intestatus decesserit, illius partem (2), si quidem
habuerit filios proprios, ad filios venire, sin_autem
ron habuerit quidem Blios proprios, sit fratrum
vocatio, ei matris una cam fratribus (secundum
quod a nobis sancitum est) ad hereditatem venien-
tis, et eam firme habentis, sive ad secundas vellet
venire nuptias, sive non. Nec enim maiores poe-

nas adversus mulieres, quae ad secundas veniunt .

nuptias, facimus, neque ex hoc eas ad necessita-
taterm deducimus amaram et nostrorum temporum
indignam, ut metu casfarum nuptiarum, licet se-
cundae sunt, ab his quidem abstineant, ot descen-
dant ad quasdam interdictas permixtiones, et for-
san ad servorum etiam corruptiones, et guoniam
non licei legaliter caste vivere, contra leges luxu-
rieniur. Nequa(q:uam igitur valers volumus neque
in quinto libro Codicis cognominis (3} nostrae pie-
tatis positam counstitutionem, decernentem. de he-
reditatibus filiornm, quos matres ad secundas nu-
ptias venientes viderunt praeobeuntes, neque in
sexto libro eiusdem conscriptionis sub titulo Ter-
tulliani, quae {4) de mulieribus disputat secundis
quidem nuptiis lunctis, ante secundam tamen co-
Eulationem filios amittentibus, sed vocetur ad filii
ereditatem modis omnibus mater cum fratribus,

- et hanc habest firme, nihil ex secundis laedenda
nuptiis. Qued et in subiecta quaestione, quae le-
gem hane movit, obtineat, et mater una cum filia
succedat hereditati, aut etiam succedens hanc ir-
vefragabiliter habeat, nihil ex spe secundarum
laedenda nupiiarum, sed domina eiusdem heredi-
tatis cum filia absolute consistens. Optimum itaque
est, atque laudabile, et dignum oratione, ut mulie-
res ita se honeste tractent, quatenus quae semel
ad virum' venerunt, serventi inviolatum morien-
tium torum, et huiusmedi mulierem et miramur
pariter, ot laudamus, et non procul a virginitate
ponimus, Sin autem non valuerit (quum forsitan
et iuventus hoc non patiatur) (5) nec possit contra
fervorem naturae resistere, non est torquenda pro-
ter hoc, nec interdicendae sunt el cuinmunes
eges, sed ad viri alterjus veniat nuptias honeste,
et omni luxuria abstineat, et fruatur successione
filiorum. Sic enim eos adhuc amplius diligei, et non
quasi quosdam odibiles respiciet, poenis subdita
sic amaris. Sicut enim patres, si ad secundas ve-

{1} Port., g Cont.; dirimere et, omitelas Trid.

{28) Trid. reservata illius parte, Port.; reservante illiug
partem, Cont. : )

(%) cognovimus, Trid, agnovimus, Port. Viase Cuyacio
bsa, VIII, 40,

) qui, Trid., y Port,
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pasar a segundas nupcias, y ella la de la donacion
amenugcial, 6 por causa de las nupcias. Y eslé es-
tablecida esta ley para una y para otra persona,
sancionando esto asi respecto 4 la eleccidn, comoen
cuanto 4 la ensjenacidn y al luero. '

Capitulo III

Asi, pues, como restaba pensar sobre las heren-
cias de los hijos, sobre lo que también versa la duda
presente, hemos creido que es conveniente dirimir
¥ determinar en una ley general también la presen-
ie cuestion, y dar una decision que en lo futuro ex-
cluya todas. Y mandamos, que ios oiros bienes que
después de la donacidn antenupcial van & los hijos,
8t acaso testara un hijo vardn 6 hembra, pasen con
arreglo 4 la ley 4 los herederos instituidos, no pro-
hibiéndose aqui que la madre sea instituida here-
dera por el hijo, sino dandosele alegaciones tam-
bién .contra ol testamento, si acaso el hijo Ia hubie-
re preterido, 6 sin razon desheredado. Mas si hu-
biere fallecido intestado, 1a parte.de él, si tuviere
hijos propios, pase & los hijos, pero, si no tuviere
hijos propios, tenga lugar el llamamiento de los
hermanos, ¥ de la madre, la cual vaya 4 la heren-
cia juntamente con los Lermanos, (segin lo gue por
nosotros se dispuso), y téngala en firme, ora quie-
ra, ora no, pasar 4 segundas nupcias, Porque no
establecemos mayores penas conira las mujeres,
gue pasan & segundas nupcias, ni por esto ias re-